
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 24

Název:
Smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství právnickými a podnikajícími fyzickými 
osobami

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo znění smluv o využití obecního systému odpadového hospodářství 
právnickými a podnikajícími fyzickými osobami a

schvaluje

znění smluv o využití obecního systému odpadového hospodářství právnickými a podnikajícími fyzickými 
osobami.

Stanovisko RM:
Rada města projednala znění smluv o využití obecního systému odpadového hospodářství právnickými a 
podnikajícími fyzickými osobami a doporučuje zastupitelstvu města schválit znění smluv o využití obecního 
systému odpadového hospodářství právnickými a podnikajícími fyzickými osobami.

Cena:      

Návrh postupu: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit znění smluv o využití obecního 
systému odpadového hospodářství právnickými a podnikajícími fyzickými osobami.



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení ZM č. ZM 23110613 byla vydána obecně závazná vyhláška města Děčín č. 5/2023 o 
obecním systému Odpadového hospodářství. Dle této vyhlášky se mohou právnické a podnikající fyzické 
osoby zapojit do obecního sytému odpadového hospodářství města a předávat tak vybrané druhy svých 
odpadů do nádob v rámci obecního systému. Zapojení podnikatelských subjektů má být dle vyhlášky 
realizováno na základě smlouvy s obcí. Zapojit se mohou jak právnické, tak podnikající fyzické osoby, dle 
velikosti subjektu uzavřou smlouvu buď na konkrétní nebo virtuální nádoby na odpad. Návrhy obou smluv jsou 
přílohou č. 1 a 2 tohoto materiálu. Zapojení podnikatelů do systému je dobrovolné, využívat obecní systém 
mohou pouze pro separovaný odpad, a to odpad papíru včetně lepenky, plastu včetně PET lahví, nápojových 
kartonů a skla. 

Záměrem města je nabídnout podnikatelským subjektům legální využívání stávající sběrné sítě, kterou někteří 
již využívají, aniž by se podíleli na úhradě nákladů spojených s dalším nakládáním s odpady. Smluvní vztah by 
měl být jednoduchý, transparentní, aby služeb využila co největší část podnikatelů. Výše úhrady za zapojení 
do systému se stanoví ceníkem města, který bude schválen Radou města. 

Znění smluv je nezbytné schválit z důvodu účinnosti čl. 7 OZV č. 5/2023, tj. ustanovení o možnosti zapojení 
právnických a podnikajících osob na základě smlouvy s obcí, a to od 1. 1. 2025. Vyhláška o obecním systému 
odpadového hospodářství je přílohou č. 3 tohoto materiálu. 

Vyjádření:

Příloha:
Priloha 1_Smlouva 
odpady_podnikatele_urce
na mista_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha 2_Smlouva 
odpady_podnikatele_ 
virtualni nadoby_A.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha 
3_OZV_5_2023_A.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Přemysl Mička OKD 13.11.2024 10:09 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Anna Lehká 13.11.2024 11:16 
podepsáno



SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ – URČENÁ MÍSTA 

 

Smluvní strany 

Obec: statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna  

Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „Obec“ a 

 

 

Původce:  

Sídlo: 

Korespondenční adresa: 

Statutární zástupce: 

 

IČO:  

DIČ: 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 (dále jen „Původce“) na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže 

uvedených skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, tuto 

 

Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní 

činnosti produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a 

kovů ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech. 

 



2. Statutární město Děčín vytvořilo obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„Obecní systém“), jehož pravidla jsou upravena obecně závaznou vyhláškou č. 

5/2023 ze dne 30. 11. 2023 (dále jen „Vyhláška“) ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o 

odpadech. 

 

3. Obecní systém umožňuje přebírání odpadů vzniklých na území města při nevýrobní 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob na základě písemné smlouvy 

s Obcí, a určuje druhy odpadu, způsob určení výše úhrady a způsob jejího výběru. 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému, přičemž Obec 

se zavazuje zajistit pravidelný svoz a likvidaci vybraných druhů odpadů 

produkovaných Původcem, a to v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. Vybraným druhem odpadu se rozumí odpad určený dle OZV 5/2023 

v platném a účinném znění.  

 

 

2. Původce se zavazuje platit Obci stanovenou cenu dle článku V. této Smlouvy za 

zapojení do Obecního systému. 

 

3. Tato Smlouva se vztahuje výlučně na vybraný separovaný odpad, který Původce 

produkuje při své nevýrobní činnosti, a to odpad z obalů z papíru, plastů a skla, 

nikoli však na odpad z výrobní činnosti, gastroodpad či jiné odpady specifikované 

v zákoně o odpadech jako nevhodné k zapojení do komunálního systému. 

 

III. Práva a povinnosti Původce 

 

1. Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu s platnými právními 

předpisy, Vyhláškou a touto Smlouvou, přičemž odpady z produkce při své 

nevýrobní činnosti předává Obci v souladu s podmínkami Obecního systému. 

 

2. Původce je povinen odpad produkovaný jeho činností řádně třídit podle druhů 

(např. papír, plasty, sklo apod.), a to v souladu s pokyny uvedenými ve Vyhlášce a 

touto Smlouvou. 

 



3. Původce se zavazuje ukládat vybraný separovaný odpad dle článku II, bod 3 

výhradně do dodaných nádob na separovaný odpad, a to odděleně dle druhu 

odpadu. Dodání nádob zajistí Obec na základě informací a potřeb Původce. 

 

4. Původce se zavazuje hradit Obci dohodnutou cenu za využívání Obecního systému 

dle podmínek stanovených v článku V. 

 

 

IV. Práva a povinnosti Obce 

 

1. Obec se zavazuje informovat Původce o každé změně Vyhlášky, která je součástí této 

Smlouvy jako Příloha č.1, a to nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné změny. 

 

2. Obec má povinnost převzít od Původce separovaný odpad specifikovaný ve článku č. 

II, bod 3 v souladu se Smlouvou a Vyhláškou. 

 

V. Cena 

 

1. Původce se zavazuje hradit cenu za zapojení do Obecního systému, která je 

stanovena Vyhláškou a uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Tato částka je splatná 

způsobem stanoveným v příslušné Vyhlášce.  

 

2. Cena za následující kalendářní roky se stanoví aktualizovaným ceníkem města 

schváleným Radou města, který Obec zašle Původci na adresu sídla nejpozději do 

30. listopadu kalendářního roku pro cenu platnou pro následující kalendářní rok.  

 

3. V případě, že Původce s novou cenou nebude souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu 

písemně vypovědět do 15 dnů od doručení aktualizovaného ceníku města.  

 

 

VI. Doba trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Obec je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit v případě, že:  

 

a. Původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, Vyhláškou nebo 

touto Smlouvou.  

b. Původce využívá Obecní systém i pro odpady, na které se Smlouva nevztahuje.  

c. Původce je v prodlení se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.  



 

3. Smlouvu může vypovědět kdykoli bez uvedení důvodu kterákoliv ze smluvních 

stran s 3. měsíční výpovědní lhůtou počínající běžet od prvního dne následujícího 

měsíce v němž byla výpověď doručena. V takovém případě má Původce nárok na 

vrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce 

kalendářního roku. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemné dohodě, svobodně a 

vážně, a že si její obsah přečetly a porozuměly mu. 

3. Veškeré změny, dodatky a rozšíření této smlouvy musí být sjednány písemně 

formou dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva byla schválena radou Obce, a to dne ………………. 

č………………… 

5. Tato smlouvy obsahuje následující přílohy:  

a. Příloha č. 1 – Vyhláška 

 

V Děčíně dne…………………………… 

 

 

________________________    _______________________ 

Obec        Původce 

 



SMLOUVA O VYUŽITÍ OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 

HOSPODÁŘSTVÍ – VIRTUÁLNÍ NÁDOBY 

 

Smluvní strany 

Obec: statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 

Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna  

Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „Obec“ a 

 

 

Původce:  

Sídlo: 

Korespondenční adresa: 

Statutární zástupce: 

 

IČO:  

DIČ: 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 (dále jen „Původce“) na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže 

uvedených skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, tuto 

 

Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „Smlouva“): 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní 

činnosti produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a 

kovů ve smyslu § 62 odst. 2 zákona o odpadech. 

 



2. Statutární město Děčín vytvořilo obecní systém odpadového hospodářství (dále jen 

„Obecní systém“), jehož pravidla jsou upravena obecně závaznou vyhláškou č. 

5/2023 ze dne 30. 11. 2023 (dále jen „Vyhláška“) ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o 

odpadech. 

 

3. Obecní systém umožňuje přebírání odpadů vzniklých na území města při nevýrobní 

činnosti právnických a podnikajících fyzických osob na základě písemné smlouvy 

s Obcí, a určuje druhy odpadu, způsob určení výše úhrady a způsob jejího výběru. 

 

 

II. Předmět Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva umožňuje Původci zapojit se do Obecního systému, přičemž Obec 

se zavazuje zajistit pravidelný svoz a likvidaci vybraných druhů odpadů 

produkovaných Původcem, a to v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními 

předpisy. Vybraným druhem odpadu se rozumí odpad určený dle OZV 5/2023 

v platném a účinném znění.  

 

2. Původce se zavazuje platit Obci stanovenou cenu dle článku V. této Smlouvy za 

zapojení do Obecního systému. 

 

3. Tato Smlouva se vztahuje výlučně na vybraný separovaný odpad, který Původce 

produkuje při své nevýrobní činnosti, a to odpad z obalů z papíru, plastů a skla, 

nikoli však na odpad z výrobní činnosti, gastroodpad či jiné odpady specifikované 

v zákoně o odpadech jako nevhodné k zapojení do komunálního systému. 

 

 

III. Práva a povinnosti Původce 

 

1. Původce se zavazuje využívat Obecního systému v souladu s platnými právními 

předpisy, Vyhláškou a touto Smlouvou, přičemž odpady z produkce při své 

nevýrobní činnosti předává Obci v souladu s podmínkami Obecního systému. 

 

2. Původce je povinen odpad produkovaný jeho činností řádně třídit podle druhů 

(např. papír, plasty, sklo apod.), a to v souladu s pokyny uvedenými ve Vyhlášce a 

touto Smlouvou. 

 



3. Původce je oprávněn ukládat vybraný separovaný odpad dle článku II. bod 3 do 

veřejně přístupných sběrných nádob určených pro občany bez specifikace 

stanoviště.  

 

4. Původce se zavazuje hradit Obci dohodnutou cenu za využívání Obecního systému 

dle podmínek stanovených v článku V. 

 

 

IV. Práva a povinnosti Obce 

 

1. Obec se zavazuje informovat Původce o každé změně Vyhlášky, která je součástí 

této Smlouvy jako Příloha č. 1, a to nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné 

změny. 

 

2. Obec má povinnost převzít od Původce separovaný odpad specifikovaný ve 

článku č. II, bod 3 a v souladu se Smlouvou a vyhláškou. 

V. Cena 

 

1. Původce se zavazuje hradit cenu za zapojení do Obecního systému, která je 

stanovena Vyhláškou a uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy. Tato částka je splatná 

způsobem stanoveným v příslušné Vyhlášce.  

 

2. Cena za následující kalendářní roky se stanoví aktualizovaným ceníkem města 

schváleným radou města, který Obec zašle Původci na adresu sídla nejpozději do 

30. listopadu kalendářního roku pro cenu platnou pro následující kalendářní rok.  

 

3. V případě, že Původce s novou cenou nebude souhlasit, je oprávněn tuto Smlouvu 

písemně vypovědět do 15 dnů od doručení aktualizovaného ceníku města.  

 

VI. Doba trvání Smlouvy 

 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Obec je oprávněna od Smlouvy písemně odstoupit v případě, že:  

 

a. Původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, Vyhláškou nebo 

touto Smlouvou.  

b. Původce využívá Obecní systém i pro odpady, na které se Smlouva nevztahuje.  

c. Původce je v prodlení se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.  



 

3. Smlouvu může vypovědět kdykoli bez uvedení důvodu kterákoliv ze smluvních 

stran s 3. měsíční výpovědní lhůtou počínající běžet od prvního dne následujícího 

měsíce v němž byla výpověď doručena. V takovém případě má Původce nárok na 

vrácení poměrné části zaplacené ceny za měsíce, které zbývají do konce 

kalendářního roku. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

2. Obě strany prohlašují, že smlouvu uzavřely po vzájemné dohodě, svobodně a 

vážně, a že si její obsah přečetly a porozuměly mu. 

3. Veškeré změny, dodatky a rozšíření této smlouvy musí být sjednány písemně 

formou dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva byla schválena radou Obce, a to dne ………………. 

č………………… 

5. Tato smlouvy obsahuje následující přílohy:  

a. Příloha č. 1 – Vyhláška 

 

V Děčíně dne…………………………… 

 

 

________________________    _______________________ 

Obec        Původce 

 



Statutární město Děčín 
Zastupitelstvo města Děčín 

 

Obecně závazná vyhláška města Děčín č. 5/2023 

o obecním systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo města Děčín se na svém zasedání dne 30. 11. 2023 usnesením 
č. ZM 23 11 06 13 usneslo vydat na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu 
s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství (dále jen „systém“) 

na území statutárního města Děčín (dále též jen jako „město“ nebo „obec“). 

 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 
na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou.1 

 

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad, 
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu.2 

 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.3 

 
 

Čl. 2 
Oddělené soustřeďování složek komunálního odpadu 

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky:  
 

a) biologické odpady rostlinného původu,  
b) papír (včetně lepenky),  
c) plasty včetně PET lahví, nápojových kartonů, 
d) sklo,  
e) kovy, 
f) nebezpečné odpady,  
g) objemný odpad,  
h) jedlé oleje a tuky,  
i) textil,  
j) směsný komunální odpad. 

 

 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadech 
3 Sběrné nádoby a pytle musí být umístěny v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

a dalšími zvláštními předpisy. 



2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), a i).  

 

3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek,…). 

 
 

Čl. 3 
Soustřeďování papíru, plastů, nápojových kartonů, skla, kovů, biologického odpadu 

rostlinného původu, jedlých olejů a tuků, textilu 
 

1) Papír, plasty (včetně nápojových kartonů), sklo, kovy, biologické odpady rostlinného 
původu, jedlé oleje a tuky, textil se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými 
jsou typizované sběrné nádoby a kontejnery.  

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na městem určených stanovištích, jejichž seznam 

vede příslušný odbor Magistrátu města Děčín a je zveřejněn na webových stránkách 
města Děčín.4 

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá, označené pro sběr biologického 
odpadu rostlinného původu, 

b) papír, barva modrá, označené pro sběr papíru,  
c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, barva žlutá, označené pro sběr plastů 
d) sklo, barevné varianty: barva bílá-označené pro sběr bílého skla, barva zelená-

označené pro sběr barevného skla, 
e) kovy, barva šedá, označené pro sběr kovu, 
f) jedlé oleje a tuky, sběrné nádoby ve sběrných dvorech (občané soustřeďují 

v uzavřených nádobách nejlépe PET lahvích a odevzdávají ve sběrných dvorech), 
g) textil, barva červená, výrazné označení pro sběr textilu. 
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 
než pro které jsou určeny.  Nejsou určeny pro ukládání nevytříděného komunálního 
odpadu pocházejícího z domácností a veškerého komunálního odpadu z činnosti 
právnických osob, fyzických osob oprávněných k podnikání a ukládání uličních smetků.  

 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat. 

 

6) Tříděný odpad (uvedený v odst. 1) lze také odevzdávat ve sběrných dvorech. Seznam 
sběrných dvorů a výčet odděleně soustřeďovaných složek komunálního odpadu, které je 
ve sběrných dvorech možno odkládat, vede příslušný odbor Magistrátu města Děčín a je 
zároveň zveřejněn na webových stránkách města Děčín4. 

 
7) Pokud není BIO odpad rostlinného původu přednostně zpracován, a to zejména 

kompostováním, fyzickými osobami, odkládá se: 
 

a) celoročně na sběrný dvůr Pískovna do zařízení k využívání tohoto odpadu, nebo  
b) v případě, že byla k nemovitosti přidělena nádoba na BIO, odkládá se biologicky 

rozložitelný odpad rostlinného původu do této nádoby.  

 



8) Nádobu na BIO odpad přiděluje pověřený pracovník Magistrátu města Děčín na základě 
písemné žádosti k rodinným domům v oblastech, které jsou svozovou technikou 
dostupné. 
 

9) Nádoby na BIO odpad u rodinných domů se při svozu umisťují na dočasná stanoviště. 
Dočasné stanoviště je místo, kde jsou sběrné nádoby přechodně umístěny za účelem 
jejich vyprázdnění oprávněnou osobou. Sběrné nádoby se na dočasném stanovišti 
umisťují nejdále 10 m od průjezdné komunikace.  

 
10) Nádoby na BIO odpad v sídlištní zástavbě přiděluje pověřený pracovník Magistrátu města 

Děčín na trvalá stanoviště. Trvalým stanovištěm je místo na pozemku, kde jsou se 
souhlasem vlastníka tohoto pozemku sběrné nádoby trvale umístěny. 

 
11) Kovy se odkládají:  

 

a) celoročně do velkoobjemových kontejnerů umístěných ve sběrných dvorech,  
b) v případě vyhlášení mobilního sběru do mobilních kontejnerů, a to na předem 

určených přechodných stanovištích, 
c) kovy lze rovněž odkládat ve smluvně zapojené výkupně, 
d) ledaže se jedná o drobné kovové předměty (např. kovové obaly), které lze odkládat 

do typizovaných kontejnerů šedivé barvy.  
 
 

Článek 4 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován v případě vyhlášení 

mobilního svozu mobilním kontejnerem za přítomnosti proškolené obsluhy, a to 
na předem určených stanovištích. Informace o svozu jsou zveřejňovány v místním tisku 
a na sociálních sítích města Děčín. 

 
2) Nebezpečný odpad lze odevzdávat celoročně do speciálních sběrných nádob 

umístěných na sběrných dvorech. 
 
 

Článek 5 
Svoz objemného odpadu 

 
1) Svoz objemného odpadu je zajišťován v případě vyhlášení mobilního svozu 

do označených mobilních kontejnerů, a to na předem určených přechodných 
stanovištích. Informace o svozu jsou zveřejňovány v místním tisku a na sociálních sítích 
města Děčín. 

 

2) Objemný odpad lze odevzdávat celoročně ve sběrných dvorech. Soustřeďování 
objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 

 
 

Článek 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

 
1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky 

se sběrnými nádobami rozumějí:  
 

a) popelnice, tj. typizované sběrné nádoby černé barvy o objemu 80 l, 120 l, 140 l, 240 l, 
360 l, 660 l, 770 l, 1100 l, 

b) igelitové pytle,  



c) odpadkové koše umístěné na veřejném prostranství sloužící k udržení jeho čistoty; 
tyto slouží výhradně k odkládání drobného komunálního odpadu4. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 
odst. 4 a 5. 

 

3) Nádoby na směsný komunální odpad přiděluje na základě žádosti pověřený pracovník 
Magistrátu města Děčín k jednotlivým obytným domům. V oblastech, které jsou 
pro svozovou techniku nedostupné, a v nichž nejsou umístěny nádoby na směsný 
komunální odpad, slouží k soustřeďování směsného komunálního odpadu pytle, které 
přidělí občanům svozová společnost na základě žádosti pověřeného pracovníka 
Magistrátu města Děčína, a to na místech, které tento pracovník určí.  

 

4) Vzhledem k zajištění řádného svozu tohoto odpadu, průjezdnosti jednotlivých ulic, 
průchodnosti jednotlivých chodníků a donáškové vzdálenosti mohou být tato stanoviště 
na nádoby umístěna ve větší docházkové vzdálenosti, tzn. ve vzdálenosti až do 100 m 
od jednotlivých objektů.  

 

5) Svoz komunálního odpadu na území města zajišťuje na základě smlouvy oprávněná 
osoba podle svozového plánu. Informace o termínech svozu zveřejní Magistrát města 
Děčín na internetových stránkách města. Odstranění nálepek s vyznačením četnosti 
svozu a číslem objektu z typizovaných nádob na směsný komunální odpad není 
dovoleno.  

 

6) Každý je povinen do sběrných nádob ukládat odpad tak, aby bylo možné nádoby řádně 
uzavřít a aby při manipulaci s nimi z nich odpad nevypadával. Každý je povinen počínat 
si tak, aby nedocházelo ke znemožnění provedení pravidelného svozu odpadů 
nebo narušení systému.  

 

7) Je zakázáno odpad ve sběrných nádobách udupávat nebo zhutňovat. Odkládání 
žhavého popela do sběrných nádob nebo zapalování odpadů ve sběrných nádobách a 
koších bude postihováno podle zvláštního právního předpisu.5 

 

8) Sběrné nádoby na směsný komunální odpad, BIO odpad, papír a nádoby na plasty, jsou-
li k domu přiděleny, se umisťují na dočasném stanovišti nádob nejpozději do 6 hodin 
v den svozu, včetně státních svátků. Nádoby nepřistavené v uvedený čas ve svozový 
den na svozové stanoviště nebudou vyvezeny. Sběrné nádoby musí být v den svozu 
po provedení svozu bez zbytečného prodlení z dočasného stanoviště odstraněny. Plnění 
těchto povinností zajišťují osoby, kterým byly uvedené sběrné nádoby na základě žádosti 
přiděleny.  

 

9) Pro potřeby adresné evidence svozu svozová společnost vybaví (var. typizované) sběrné 
nádoby RFID čipem. 

 

 

Článek 7 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 
a podnikajících fyzických osob 

 

 
4 Nejsou určeny pro ukládání komunálního odpadu pocházejícího z domácností a z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných 

k podnikání, využitelných složek komunálního odpadu a k ukládání uličních smetků.  
5 § 8 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů   



1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě 
smlouvy s obcí, předávají podle druhu odpadu pouze odpad uvedený v čl. 2 odst. 1 
písm. b), c), d) do nádob dle čl. 3. 

 

2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví daným ceníkem města 
schváleným Radou města.  

 

3) Úhrada se vybírá jednorázově, a to převodem na účet statutárního města Děčín. 
 
 

Článek 8 
Nakládání s výrobky s ukončenou životností v rámci služeb pro výrobce  

(zpětný odběr) 
 

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 
  
a) elektrozařízení, 
b) baterie a akumulátory. 

 

2) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze předávat do sběrných dvorů 
a na místa uvedená na webových stránkách města4. Na těchto místech je odkládání 
odpadu možné jen v jejich provozní době, a to výhradně do zvláštních sběrných nádob 
určených dle pokynu obsluhy. 
  

3) Výrobky s ukončenou životností uvedené v odst. 1 lze, pokud to umožňují jejich rozměry, 
předávat rovněž do zvláštních sběrných nádob červené barvy označených pro tento druh 
odpadu, které jsou umístěny na městem určených stanovištích, jejichž seznam vede 
příslušný odbor Magistrátu města Děčín a současně je zveřejněn na webových stránkách 
města4.  

 
 

Článek 9  

Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 
 

 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních 
a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním.  

 

2) Stavební a demoliční odpad, který je znovu použitelný, lze nabídnout provozovateli 
zařízení k využívání (např. třídění či recyklaci) stavebního odpadu.  

 

3) Každý je povinen zákonem stanoveným způsobem zajistit využití, předání či odstranění 
stavebního a demoličního odpadu na vlastní náklady.  

 

4) Odstranění stavebního a demoličního odpadu na řízené skládce je možné pouze tehdy, 
nebyl-li znovu použitelný. 

 

5) Je zakázáno odkládat stavební a demoliční odpad do sběrných nádob na směsný 
komunální odpad, do nádob na využitelné složky komunálního odpadu nebo na 
stanoviště sběrných nádob. 

 

6) Pro odložení stavebního a demoličního odpadu je možné využít mobilního kontejneru, 
který lze za úplatu objednat u osoby oprávněné k převzetí a likvidaci tohoto odpadu.  

 

7) Stavební a demoliční odpad lze v omezeném množství předat za úplatu ve sběrném 
dvoře.  

 

 

 



Článek 10 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška města Děčín 
č. 1/2020 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území statutárního města Děčín a systému 
nakládání se stavebním odpadem. 

 

2) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle platných právních 
předpisů, zejména podle zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

3) Dozor nad dodržováním ustanovení této vyhlášky provádějí pověření pracovníci 
Magistrátu města Děčín a Městská policie Děčín.  

 

4) Informace o mobilních svozech nebo sběrech budou zveřejňovány na internetových 
stránkách Statutárního města Děčína. 

 
 

Článek 11 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni 
zveřejnění ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 
správních úřadů vyjma čl. 6 odst. 9 a čl. 7, které nabývají účinnosti dnem 1.1.2025. 

 

 
 
 

Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r. 
primátor města 

 
 
 
 

Ing. Bc Anna Lehká, v. r. 
náměstek primátora města 

 pro sociální problematiku a životní prostředí 
 

 

 

 


